
CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

2 9 fiEN, 2024DETERMINAZIONE N. 3 5 DEL 

OGGETTO: Programma FP 2021-2022 "Internazionalizzazione" - Progetto "S.E.1. - Sostegno 
all'export dell'Italia" III edizione - Servizio di accompagnamento all'estero. Approvazione 
dell'avviso di Manifestazione di Interesse "Missione di incoming multisettoriale di buyer" 

IL DIRIGENTE AD lNTERIM 

AREA PROMOZIONE SERVIZI DIGITALI E PROGRAMMI STRATEGICI 


visto il D.Lgs. n. 165/2001 contenente "Norme ge nerali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 


vista la Legge n. 580/1993 sul "Riordinamento delle Camere di commercio, industria, artigianato ed 

agricoltura" e s.m.i .; 


visto il Decreto legislativo n. 219 del 25.11 .201 6 che ha apportato modifiche sos tanziali alle funzioni, 

organizzazione e funzionamento degli Enti camerali senza alterarne la mission; 


visto il vigente Statuto della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Bari; 


visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 254 del 2 novembre 2005 e s.m.i., "Regolamento per la 

disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio"; 


visto il Regolamento in materia di provvedimenti attributivi di vantaggi economici e di altro genere, 

approvato dalla Giunta camerale con Deliberazione n. 105 del 14/07/2014 e modificato con 

provvedimento n. 4 del 30/04/2021, in particolare gli artt. 4, co. 3,14 e 15; 


vista la Deliberazione n. 103 del 06.10.2023 con la quale la Giunta Camerale ha approvato la nuova 

"Macrostruttura organizzativa della Camera di Comm ercio di Bari"; 


vista la Deliberazione di Giunta n. 130 del 25 .10.2023 avente ad oggetto "Aggiornamento articolazione 


Budget Direzionale a seguito dell'approvazione della macrostruttura"; 


vista la Deliberazione n. 131 del 25.10.2023 con la quale la Giunta camerale ha conferito alla sottoscritta 

l'incarico dirigenziale ad interim dell 'Area organizzativa Promozione, Servizi digitali e Programmi 

strategici ; 


vista la Determinazione n. 97 del 15.12 .2023 con la quale il Segretario Generale ha definito la 

micros truttura degli Uffici della Camera di Commercio di Bari, in attuazione della succitata Deliberazione 

di Giunta n. 103 del 06.10.2023; 


vista la Determinazione del Segretario Generale n. 12 del 16/01/2024 con la quale si è provveduto a 

conferire l'incarico di Elevata Qualificazione per il Servizio "Promozione e Sviluppo del Territorio" 


vista la Deliberazione immediatamente esecutiva n. 11 del 19.12.2023 con la quale il Consiglio camerale 

ha approvato il Preventivo Economico per l'anno 2024; 


vista la Deliberazione immediatamente esecutiva n. 160 del 19.12 .2023 con la quale la Giunta camera le ha 

approvato il Budget Direzionale per l'esercizio 2024; 


vista la Determinazione del Segretario generale n. 103 del 21 .12 .2023, recante" Art. 8, comma 3, DPR 

254/2005 - Assegnazione competenze in ordine all'utilizzo delle risorse del Budget Direzionale 2024", con 

la quale è stata assegnata alla sottoscritta la competenza in ordine all'utilizzo delle risorse relative al 

Centro di Costo L002 "Promozione, servizi digitali e programmi strategici" per l'anno 2024; 


richiamato il provvedimento n. 114 del 04.11.2021, con il quale la Giunta camerale ha deliberato di 

delegare Unioncamere Puglia a presentare a Unioncamere nazionale, nell'ambito di una progettualità 

coordinata e congiunta tra le Camere di Commercio pugliesi, i progetti relativi a "Transizione energetica ", 

"Competenze per le imprese: Orientare e formare i giovani per il mondo del lavoro" e 

"Internazionalizzazione" a valere sulle linee dei programmi del Fondo di Perequazione 2021-2022; !'lo 
Camera di commercio industria artigianato agricoltura Bari ~ 
corso Cavour, 2 - 70121 Ban - t-I +3908021741 11 - fax +390802174228 
PEC coaa ba.1egalmailcamcom I - partIta IVA 02517930729 . codice fiscale 80000350720 



CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

vista la nota del 21.12.2022 con la quale Unioncamere nazionale ha comunicato alle Camere 
l'approvazione dei progetti presentati a valere sul Fondo perequativo 2021/2022 con l'indicazione dei 
relativi contributi assegnati; 

visto il provvedimento n. 15 del 28.02.2023, con il quale la Giunta camerale ha preso favorevolmente atto 
dell'approvazione dei progetti da parte di Unioncamere nazionale, apportando le necessarie variazioni 
contabili e demandando al Dirigente competente l'adozione dei provvedimenti necessari allo svolgimento 
delle azioni previste nell'ambito dei singoli progetti; 

considerato che tra i Programmi al Fondo di Perequazione 2021-2022 approvati è incluso il progetto 
"Internazionalizzazione" che prevede una serie di azioni per supportare le MPMI nelle loro strategie di 
export; 

rilevato che nell'ambito del progetto Internazionalizzazione, si inserisce anche il progetto "SEI
Sostegno all'Export" che ha l'obiettivo di favorire l'avvio sui mercati esteri delle aziende che oggi non 
esportano pur avendone le potenzialità e di rafforzare la presenza delle imprese che operano sui mercati 
esteri solo in maniera occasionale o limitata, contribuendo così all'incremento e al consolidamento delle 
relative quote di export; 

considerato che il programma prevede, con il contributo di esperti del settore, l'erogazione - a titolo 

gratuito per le imprese - dei seguenti servizi: 

• 	 servizio di export check-up e primo orientamento ai mercati esteri con assistenza su come operare nei 
mercati esteri; 

• 	 servizio di assistenza per la predisposizione di un Piano Export personalizzato volto ad individuare le 
strategie e le modalità di ingresso nel mercato estero target; 

• percorsi ed iniziative di accompagnamento all'estero; 

considerato che da parte di Unioncamere nazionale è stato sviluppato - a livello centralizzato - un portale 
del progetto SEI - Sostegno all'Export dell'Italia che consiste in una piattaforma intranet che consente la 
condivisione di informazioni e documenti con l'intento di creare una Community tra imprese e referenti 
del sistema camerale; 

vista la Determinazione della sottoscritta n. 148 del 12/05/2023 recante "Fondo di perequazione 2021
2022 - progetto Internazionalizzazione - Adesione al progetto SEI "Sostegno all'export dell'Italia" nel 
quale, richiamate le attività di supporto da erogare gratuitamente alle PM1, è stato approvato un avviso 
per raccogliere le manifestazioni di interesse al progetto SEI da parte delle MPMI; 

considerato che, come indicato nell'avviso pubblicato, di cui alla su richiamata Determinazione 

dirigenziale, la partecipazione ai servizi offerti dal Progetto SEI era riservata alle imprese iscritte alla 
piattaforma intranet www.sostegnoexport.it; 

atteso che, per il progetto "Internazionalizzazione", a seguito delle riunioni operative tra i referenti 

camerali e Unioncamere Puglia, sono state definite le specifiche attività da realizzare - coerentemente con 
quelle previste da progetto, nello specifico: export check-up, Piani estero e percorsi di accompagnamento 
all'estero - al fine del raggiungimento dei correlati risultati; 

considerato che tra gli obiettivi minimi di risultato per il complesso delle attività ed azioni progettuali, vi 
è quello di "realizzare attività di promozione diretta all'estero (b2b, eventi di business, fiere, ecc.) per 
almeno il 30% delle PMI già coinvolte in precedenza attraverso la realizzazione di "piani export" 
personalizzati; 

conside~ato che, ai fini della partecipazione delle imprese alle attività di promozione diretta all'estero, è 
propede'utico predisporre un Piano Export anche al fine di valutare le potenzialità delle imprese ad 
operare in mercati stranieri e individuare il possibile mercato estero di riferimento; 

preso atto che, come da documentazione in atti, nelle ultime due annualità di progetto, relativamente alla 
circoscrizione territoriale di competenza della Camera di Commercio di Bari, n. 12 imprese sono state M 

-*Camera di commercio industria artigianato agricoltura Bari 
corso Ca our, 2 - 70121Bari - tel. +39 080 217411 1 - fax +39 080 2174228 
PEC ccraa@ ba.legalmall.camcom.it - partita IVA 02517930729 - codice fiscale 800003507 O 

mailto:ccraa@ba.legalmall.camcom.it
http:www.sostegnoexport.it


CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

destinatarie di un servizio personalizzato di predisposizione di Piano Export e non hanno ancora 


effettuato attività di accompagnamento all 'estero; 


preso atto che rientrano tra le iniziative di accompagnamento all'estero anche missioni di incoming di 


operatori economici sul territorio italiano; 


rilevato che, sulla base degli esiti dei Piani Export realizzati nell'ambito del FP Internazionalizzazione 


Edizione 2019-2020 e 2021-2022, sono stati individuati specifici mercati, quali Nord Europa e Malta; 


ritenuto di richiedere supporto per la realizzazione dell'iniziativa alla Camera di Commercio ltalo


Maltese e, contestualmente, a Promos Italia scrl, struttura nazionale del sistema camerale a supporto 


dell'internazionalizzazione, partecipata da Unioncamere nazionale, che assiste e supporta le Camere di 


Commercio sul territorio nazionale; 


rilevato che Unioncamere Puglia opererà da centrale di committenza per tutti i servizi necessari alla 


migliore riuscita dell'iniziativa provvedendo, tra gli altri, all'affidamento degli incarichi alla Camera di 


Commercio Ita lo-Maltese e a Promos Italia; 


considerato che la Camera di commercio di Bari, sulla base degli obiettivi previsti dal progetto e a seguito 


dei Piani Export elaborati nell'edizione 2019-2020 e 2021-2022 del progetto in parola, intende proporre 


la partecipazione all'iniziativa sopracitata ad un numero massimo di 12 imprese; 


considerato che, al fine di selezionare le imprese all 'iniziativa di incoming, in programma nel mese di 


marzo, l' ufficio competente ha predisposto i documenti relativi all'Avviso della manifestazione di 


interesse e all'informativa in materia di trattamento dati personali ; 


tenuto conto che gli aiuti relativi alla partecipazione dell ' inizia tiva sopra citata sono concessi in regime de 


minimis ai sensi del Regolamento (UE) 2023/283 1 della Commissione del 13 dicembre 2023 relativo 


all'applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell'Unione europea agli aiuti «de 


minimis»; 


ritenuto di fissare l'intervallo di presentazione delle manifestazioni di interesse da parte delle imprese a 


partire dalle ore 10 del 30.01.2024 alle ore 12:00 del 06.02 .2024; 


visto il parere favorevole del dott. Dr. Nicola Mastropaolo - Titolare E.Q. "Promozione e Sviluppo del 


Territorio" e Capo ad interim del Servizio Programmi Strategici, che attesta la legittimità dell'istruttoria e 


di tutti gli adempimenti procedurali ; 


DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

l . 	 di approvare il documento relativo all'Avviso della manifestazione di Interesse "Missione di 
incoming multisettoriale di buyer", unitamente al Modulo di adesione e informativa in materia 

di trattamento dei dati personali, che allegati al presente provvedimento, ne costituiscono 
parte integrante e sostanziale; 

2. 	 di fissare l'intervallo di presentazione delle manifestazioni di interesse a partire dalle ore 10 

del 30.01.2024 alle ore 12:00 del 06.02.2024; 

3. 	 di pubblicare l'avviso sul sito istituzionale dell'Ente camerale e di dare comunicazione alle 

imprese potenzialmente candidabili al servizio di accompagnamento all'estero "Missione di 

incoming multisettoriale di buyer " inviandone comunicazione al domicilio digitale. 

Camera di commercio industria artigianato agricoltura Bari 
corso Ca Ollf. 2 - 70121 Bari - tel +3 080 2174111 - fax T 39 080 2174228 
PE cciaa@ba I galmail.camcom lt - partita IVA 02517930729 - codice fiscale 80000350720 



~ . 
,. unloncamere," CAMERA DI COMMERCIO 

BARI ..;:, pug 18 

3'c~ IUNIONCAMERE
1),1:> 

ProgettoSB 
So5tegno alrExport delntalia 

Nell'ambito delle iniziative previste dal Progetto SEI - "Sostegno all'Export dell'ltalia"- Programma 
FP 2021-2022 "Internazionalizzazione, promosso da Unioncamere, la Camera di Commercio di Bari, in 
collaborazione con Unioncamere Puglia e le Camere di Commercio della regione, ed il supporto 
operativo di Promos Italia e la Camera di Commercio Italo Maltese, organizza una missione di 
incoming multisettoriale di buyer provenienti dal Nord Europa e da Malta, che si svolgerà nel 
capoluogo regionale, a Bari, nel periodo compreso dal 18 al 22 marzo 2024. 
L'iniziativa è dedicata alle aziende del territorio operanti nel: 

• settore agro-food con buyers provenienti dal Nord Europa e Malta; 
• multisettoriale - cosmetica, design arredo, chimico farmaceutico, meccanica e sub forniture e 

costruzioni in vetro ed in acciaio - con buyer provenienti da Malta. 
Le aziende avranno la possibilità di relazionarsi individualmente con i diversi operatori economici e 
ciascuna azienda svolgerà incontri B2B mirati, pre-agendati ed organizzati. 
Ciascuna impresa disporrà di una postazione attrezzata ed idonea all'esposizione e degustazione 
(settore agrofood) dei prodotti. 
La partecipazione delle aziende alle attività previste dalla suddetta iniziativa è gratuita. 

1. Beneficiari 
Le imprese destinatarie dell'iniziativa sono quelle che hanno provveduto a profilarsi al sito 
www.sostegnoexportit e hanno già usufruito di un Servizio di assistenza per la predisposizione di un 
Piano Export personalizzato e non siano state già destinatarie di un servizio di accompagnamento 
all'estero. 
Il progetto è riservato ad un numero massimo di 12 imprese, che verranno ammesse previa verifica 
dei requisiti richiesti ed in base all'ordine cronologico di arrivo della manifestazione d'interesse. 

2. Modalità e reguisiti di partecipazione 
Le imprese interessate a candidarsi all 'iniziativa dovranno compilare la manifestazione di interesse ed 
il Company profile, allegati al presente Avviso, e inviarli via PEC al seguente indirizzo 
cciaa@ba.legalmail.camcom.it a partire dalle ore 10:00 de) 30/01/2024 
Scadenza per )'invio della manifestazione di interesse: ore 12:00 de) 06/02/2024 
Le aziende ammesse a partecipare devono: 

essere regolarmente iscritte nel Registro Imprese ed avere la sede legale nella circoscrizione 

territoriale di competenza della Camera di commercio di Bari; 

essere in regola con il pagamento del Diritto Annuale; 

non trovarsi in stato di fallimento, liquidazione, amministrazione controllata, concordato 

preventivo o altra situazione equivalente. 


La CClAA di Bari si riserva il diritto di escludere \'impresa dalla partecipazione al progetto nel caso in 

cui i controlli rivelino irregolarità amministrative del DURe. 

La partecipazione sarà regolata nel rispetto dei seguenti criteri: 

- possesso dei requisiti sopra elencati; 

- ordine cronologico di arrivo della manifestazione di interesse; 

- presenza di un sito web/o una parte del sito web aziendale in lingua inglese. 


mailto:cciaa@ba.legalmail.camcom.it
www.sostegnoexportit


~ . 
, . unloncamere " CAMERA DI COMMERCIO 

BARI ,~, pug l18 

~~ IUNIONCAMERE 

Progetto SEI ) 

SoHegno all"Export delrltalia 

3. Dotazione attrezzature 
Le aziende avranno a disposizione la seguente dotazione: tavolo con 3 sedie, cavalierino con 
indicazione della denominazione dell'impresa; per le imprese del settore agro-food sarà fornito il 
materiale necessario per la degustazione dei prodotti . 

4. Re~ime di Aiuto 
L'iniziativa è assoggettata al Regime di aiuti "de minimis" generale ai sensi dei Regolamento 
2023/2831 (CUUE L/2023/15.12.2023). 

5. Valutazione delle domande, formazione della graduatoria, ammissione 
La verifica dell'ammissibilità delle imprese, ai fini della partecipazione al progetto, verrà svolta dalla 
Camera di Commercio di Bari mentre la selezione delle aziende partecipanti sarà effettuata dai partner 
tecnici - Promos Italia e CCIE di Malta -, in funzione di una valutazione di pre-fattibilità considerati gli 
interessi e le richieste dei buyers coinvolti nella missione di incoming. 
Con apposito provvedimento, da adottarsi a cura del Dirigente dell'Area Interessata, sarà approvato 
l'elenco delle imprese ammesse e determinato il valore economico del servizio, rilevante ai fini 
dell'applicazione dell'aiuto "de minimis". 

6. Obblighi delle imprese 
Le imprese sono tenute al rispetto delle condizioni previste dal presente Avviso. 
Le imprese sono tenute a fornire il materiale eventualmente richiesto per la valutazione da parte di 
Promos Italia e Camera di Commercio ltalo Maltese e/o per ulteriori approfondimenti richiesti dai 
buyer. 
Le imprese sono tenute a presenziare, direttamente o tramite delegato, agli incontri BtoB e a farsi 
carico di portare, presso la sede di svolgimento dell'iniziativa, prodotti e quant'altro necessario per un 
regolare svolgimento degli incontri. 
Cii incontri si svolgeranno in lingua inglese e le imprese e non sarà previsto un servizio di 
interpretariato personalizzato per ciascuna azienda. 
Le imprese sono tenute a comunicare l'eventuale rinuncia alla partecipazione all'iniziativa almeno 20 
giorni prima della realizzazione della stessa al fine di consentire una possibile sostituzione. Trascorso 
tale termine, ed in mancanza di sostituzione, l'impresa sarà tenuta a versare l'equivalente del valore 
economico del servizio. 

7. Informazioni ~enerali sulla Manifestazione di Interesse 
Informazioni relative ai contenuti e alle prescrizioni previste nella presente Manifestazione di 
Interesse ed eventuali chiarificazioni e comunicazioni potranno essere reperite sul sito internet della 
Camera di Commercio al seguente indirizzo : www.ba.camcom.it - Sezione "Bandi per il sostegno alle 
imprese". 

8. Informazioni sul procedimento amministrativo 
Ai sensi della legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i., l'Unità organizzativa responsabile del procedimento 
riferito alla presente Manifestazione di Interesse è il "Servizio Programmi Strategici" della Camera di 
Commercio I.A.A. di Bari. 
2. Il Responsabile del Procedimento è il Dr. Nicola Mastropaolo - Titolare -E.Q. "Promozione e Sviluppo 
del Territorio" e Capo ad interim del Servizio Programmi Strategici. 
3. Il diritto di accesso ai documenti amministrativi di cui all'art. 22 della Legge 241/90 e s.m.i., potrà 
essere esercitato secondo le modalità di cui al "Regolamento in materia di accesso documentale, civico 
e generalizzato, approvato dal Consiglio Camerale con Deliberazione n. 2 del 15 .04.2019. 

http:www.ba.camcom.it


~ . 
,. unloncamere

CAMERA DI COMMERCIO 	
o 

BARI 	 ..;:, pug 118 

~} IUNIONCAMERE 

Progetto SEI 
Sostegno al/"Export delrltalia 

9. Disposizioni finali e tutela della privacy 
1. 	 Ai sensi della normativa concernente la tutela del trattamento dei dati personali, in 

applicazione dell'art. 13 del Regolamento UE n. 679/2016 (indicato anche come "GDPR"), si 
forniscono le informazioni seguenti. 

2. 	 Oggetto della presente informativa 
La Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Bari (nel prosieguo indicata 
come "Camera di Commercio di Bari" o "Titolare"), in qualità di Titolare del trattamento, fornisce 
le seguenti informazioni sulle modalità di trattamento dei dati personali raccolti e trattati per la 
gestione delle procedure inerenti l'iniziativa in questione. 

3. 	 Titolare del trattamento e Responsabile della protezione dei dati 
Titolare del trattamento dei dati personali è la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Bari con sede al Corso Cavour, 2 tel. 080 .2174111. PEC: 
cciaa@ba.legalmail.camcom.it 

Al fine di meglio tutelare gli Interessati, nonché in ossequio al dettato normativo, il Titolare ha 
nominato un proprio DPO, Data Protection Officer (o RPD, Responsabile della protezione dei dati 
personali) . 


È possibile prendere contatto con il DPO della CClAA di Bari ai seguenti 

recapiti:rpd@ba.camcom.it - 0802174366. 


4. 	 Categorie di dati personali e modalità del trattamento 
Il Titolare tratterà i dati che rientrano nelle definizioni di cui agli art. 4(1) del Regolamento, tra 
cui rientrano, a titolo esemplificativo e non esaustivo, nome, cognome, il numero di telefono 
mobile, l'indirizzo e-mai! e in generale i dati di contatto dei vostri referenti, di seguito e 

complessivamente solo "Dati Personali". 


l Dati Personali saranno trattati per le seguenti finalità: 


1. 	 adempimenti connessi alla gestione della organizzazione della missione di incoming; 

2. 	 assolvere eventuali obblighi di legge. 

5. 	 Finalità e base giuridica del trattamento 
La basi giuridiche del trattamento per la finalità a) e b) sono rispettivamente gli artt. 6(1)(e) e 

6(1)(c) e del Regolamento. 


Il conferimento dei Dati Personali per le finalità sopra indicate è volontario, ma in difetto non 

sarà possibile consentire la partecipazione all'iniziativa. 


I dati personali sono trattati dal Titolare e/o da soggetti interni, previamente formati ed 

istruiti, debitamente designati/autorizzati che operano per suo conto a norma del GDPR. 


11 trattamento è effettuato in forma elettronica e/o cartacea, nonché mediante procedure di 

comunicazione, trasmissione e archiviazione informatizzata, impiegando modalità adeguate e 

tali da garantirne la sicurezza e la riservatezza a norma del GDPR. 


l dati personali possono essere trattati anche da soggetti esterni formalmente nominati dalla 

Camera di commercio, ai sensi dell'art. 28 del GDPR, quali Responsabili esterni del trattamento 

ed appartenenti alle seguenti categorie: 


società che erogano servizi di gestione e manutenzione dei sistemi informatici/telematici; 

mailto:recapiti:rpd@ba.camcom.it
mailto:cciaa@ba.legalmail.camcom.it


~ 

~. unloncamere"

CAMERA DI COMMERCIO .. ~_', pug 18 
BARI ' . 

, 

~c~(il IUNIONCAMERE 
t>.~ 

Progetto SEI 
Smtegno all'Export dell'Italia 

società che erogano servizi di comunicazioni telematiche e, in particolar modo, di posta 

elettronica; 


società partner - Promos Italia - Agenzia per l'Internazionalizzazione e Camera di Commercio 

Italo Maltese - che mettono a disposizione gli strumenti tecnici per lo svolgimento delle 

comunicazioni telematiche; 


soggetti, enti o autorità a cui sia obbligatorio comunicare i Dati Personali in forza di 

disposizioni di legge o di ordini delle autorità. 


6. Trasferimento dei dati in paesi non appartenenti all'Unione europea o ad 
organizzazioni internazionali 
I dati personali, di regola, non vengono trasferiti a paesi terzi al di fuori dell'Unione Europea o 
ad organizzazioni internazionali . 

7, Inesistenza di un processo decisionale automatizzato 
Il Titolare non adotta alcun processo automatizzato, compresa la profilazione di cui all'art. 22, 
paragrafi 1 e 4, del GDPR. 

8, Durata del trattamento 
I Dati Personali saranno conservati per il tempo necessario per l'esecuzione degli adempimenti 
connessi alla realizzazione dell'iniziativa. 

9, Diritti degli interessati e modalità per il loro esercizio 
All'interessato è garantito l'esercizio dei diritti riconosciuti dagli artt. lS e ss. del GDPR. 

In particolare, è garantito, secondo le modalità e nei limiti previsti dalla vigente normativa, 
l'esercizio dei seguenti diritti: 


richiedere la conferma dell'esistenza di dati personali che lo riguardano; 


conoscere la fonte e l'origine dei propri dati; 


riceverne comunicazione intelligibile; 


ricevere informazioni circa la logica, le modalità e le finalità del trattamento; 


richiederne l'aggiornamento, la rettifica, l'integrazione, la cancellazione, la limitazione dei dati 

trattati in violazione di legge, ivi compresi quelli non più necessari al persegui mento degli 

scopi per i quali sono stati raccolti; 


opporsi al trattamento, per motivi connessi alla propria situazione particolare; 


- revocare il consenso, ove previsto come base giuridica del trattamento . La revoca non 

pregiudica la legittimità del trattamento effettuato prima di detta revoca; 


- nei casi di trattamento basato sul consenso, ricevere al solo costo dell'eventuale supporto, i 

propri dati forniti al Titolare, in forma strutturata e leggibile da un elaboratore di dati e in un 

formato comunemente usato da un dispositivo elettronico, qualora ciò sia tecnicamente ed 

economicamente possibile. 


Per l'esercizio dei diritti le richieste possono essere rivolte al Titolare, ovvero al Responsabile 

per la protezione dei dati, indicati al precedente punto 3 della presente Informativa. 

All'interessato è inoltre riconosciuto il diritto di presentare un reclamo al Garante per la 
protezione dei dati personali, ex art. 77 del GDPR, secondo le modalità previste dall'Autorità 



~ . 
,. unloncamerel· CAMERA DI COMMERCIO 

BARI , ;:, pug 18 

~'Q,<Pacg IUNIONCAMERE 

Progetto SEI 
Sostegno alrExport delFltalia 

stessa (in http://www.garanteprivacy.it). nonché, secondo le vigenti disposizioni di legge, 
adire le opportune sedi giudiziarie a norma dell'art. 79 del GDPR. 

http:http://www.garanteprivacy.it


• CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

SERVIZIO PROMOZIONE E SVILUPPO 


Programma FP 2021-2022 "Internazionalizzazione" 


Progetto "S.E.I. - Sostegno all'export dell'Italia" III edizione 


Servizio di accompagnamento all'estero 


*** 

Missione di incoming multisettoriale di buyer 

MODULO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Inviare tramite posta elettronica all'indirizzo PEC: cciaa@ba.Iegalmail.camcom.it e, per conoscenza, 
all'indirizzo e-mai! : teresa.ottolino@ba.camcom.it dalle ore lO del 30.01.2024 alle ore 12:00 del 
06.02.2024. 

L'oggetto della maiI dovrà recare la seguente dicitura: 

PROGRAMMA FP 2021-2022 INTERNAZIONALIZZAZIONE - Missione di incoming multisettoriale 

Il sottoscritto j La Sottoscritta: ______________ _____________ 

natojaa: ______________________ il ________________ 

C.F. _____________________________________________ 

in qualità di Legale Rappresentante dell'impresa iscritta al Progetto "S.E.1. - Sostegno all'export 
dell'Italia" III annualità (indicare la denominazione dell'impresa) : 

C. F. j P.IVA dell'im presa: _________________________ 

N. REA: 

PRESO ATTO 

di quanto comunicato dalla Camera di Commercio di Bari con nota avente ad oggetto: Servizio di 
accompagnamento all'estero: Missione di incoming multisettoriale di buyer (Programma FP 2021-2022 
"Internazionalizzazione" - Progetto "S.E.I. - Sostegno all'export dell'Italia " III edizione); 

MANIFESTA INTERESSE 

a partecipare alla Missione di Incoming multisettoriale di buyer provenienti dal Nord Europa e 
Malta 

A tal fine, 

DICHIARA 

1. 	 di avere la sede legale nella circoscrizione territoriale di competenza della Camera di commercio di 
Bari; 

2. 	 di essere in regola con il pagamento del diritto annuale camerale; 
3. 	 di essere profilata sul sito https://www.sostegnoexportit; 

4. 	 di aver assolto gli obblighi contributivi e di essere in regola con le normative sulla salute e 

sicurezza sul lavoro di cui al D.\gs. 9 aprile 2008, n . 81 e successive modificazioni e integrazioni 

Camera di Commercio Industria Artigianato Agricoltura di Bari 


corso Cavour, 2 - 70121 BARI - tel. +39 080 2174 111 - Fax +39 080 2174228 

PEC cciaa@ba .legalmail.camcom.it - Partita Iva 02517930729 - Codice Fiscale 80000350720 


mailto:cciaa@ba.legalmail.camcom.it
https://www.sostegnoexportit
mailto:teresa.ottolino@ba.camcom.it
mailto:cciaa@ba.Iegalmail.camcom.it


• CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

SI IMPEGNA 
1. 	 al rispetto delle condizioni previste dall'Avviso; 
2. 	 a fornire il materiale eventualmente richiesto per la valutazione da parte di Promos 

Italia e Camera di Commercio Italo Maltese e/o per ulteriori approfondimenti richiesti 
dai buyer; 

3. 	 a presenziare, direttamente o tramite delegato, agli incontri BtoB e a farsi carico di 
portare, presso la sede di svolgimento dell'iniziativa, prodotti e quant'altro necessario 
per un regolare svolgimento degli incontri; 

4. 	 a gestire in autonomia il colloquio in lingua inglese con gli operatori esteri; 

ACCONSENTE 

al trattamento dei dati necessari agli adempimenti connessi alla gestione della iniziativa e 

all'assolvimento di eventuali obblighi di legge ai soggetti indicati nell'informativa allegata 

all'art. 9 del cui all'Avviso per la Manifestazione di interesse. 

Firma del Legale 
Rappresentante dell'impresa 

(Nome e Cognome) 

Si informa che i dati contenuti nel presente modello saranno utilizzati esclusivamente ai fini della gestione del procedimento in questione, ai sensi 

della vigente normativa sulla Privacy: vedi art. 9 dell'Avviso. 

Camera di Commercio Industria Artigianato Agricoltura di Bari 
corso Cavour, 2 - 70121 BARI - tel. +39 080 2174 111 - Fax +39 080 2174228 
PEC cciaa@ba .legalmail.camcom.it - Partita Iva 02517930729 - Codice Fiscale 80000350720 

mailto:cciaa@ba.legalmail.camcom.it

